МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 22 ноября 2018 года

№ 366-VI ДГ

О реализации прав органов

местного самоуправления

муниципального образования

городской округ город Сургут

на осуществление мероприятий

в сфере профилактики

правонарушений, предусмотренных

Федеральным законом «Об основах

системы профилактики

правонарушений в Российской

Федерации»

В соответствии со статьёй 16.1 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ

«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской

Федерации», статьёй 71 Устава муниципального образования городской

округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Дума города РЕШИЛА:

1. Реализовать права органов местного самоуправления города Сургута

на осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений,

предусмотренных Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ

«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской

Федерации».

2. Установить, что Администрация города Сургута в пределах своей

компетенции:

1) принимает муниципальные правовые акты в сфере профилактики

правонарушений;

garantf1://71328030.0/
garantf1://71328030.0/

2

2) создаёт координационные органы в сфере профилактики

правонарушений;

3) принимает меры по устранению причин и условий,

способствующих совершению правонарушений;

4) обеспечивает взаимодействие лиц, участвующих в профилактике

правонарушений, на территории муниципального образования;

5) осуществляет профилактику правонарушений в следующих формах

профилактического воздействия:

а) правовое просвещение и правовое информирование;

б) социальная адаптация;

в) ресоциализация;

г) социальная реабилитация;

д) помощь лицам, пострадавшим от правонарушений или

подверженным риску стать таковыми.

3. Настоящее решение определяет права муниципального образования

на осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений

посредством реализации функций информационно-методического

и организационного характера за счёт средств бюджета городского округа

в пределах утверждённых бюджетных ассигнований на соответствующий год

и плановый период.

4. Администрации города разработать и утвердить муниципальный

правовой акт о порядке реализации мероприятий в сфере профилактики

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом от 23.06.2016

№ 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений

в Российской Федерации».

Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«27» ноября 2018 г.

 Глава города

 _______________ В.Н. Шувалов

 «29» ноября 2018 г.

garantf1://71328030.0/